ΕΠΙΣΤΟΛΗ.

91. Οὐ μόνον τοίνυν διετρίψαμεν τὰς λοιπὰς ἡμέρας τῷ μνηδὸς, ἀλλὰ μουνυχίωνος ἐξωρμήσαμεν. Καὶ τούτου τὴν βουλὴν μάρτυρα ὑμῖν παρέξομαι· ἐστὶ γὰρ αὐτῆς ψήφισμα, ὃ κελεύει ἀπείναι τοὺς πρέσβεις ἐπὶ τοὺς θρακοὺς. Καὶ μοι λέγε τὸ τῆς βουλῆς ψήφισμα.

ΨΗΦΙΣΜΑ.

Παρανάρησθαι δὴ καὶ τὸν χρόνον ὅστις ἦν.

ΧΡΟΝΟΣ.

92. Ἀκούσατε ὅτι μουνυχίωνος ἐψηφίσθη τρίτῃ ἰσταμένου. Ὁ δὲ Κερσοβλέπτης πόσας πρότερον ἡμέρας ἀπέλεσε τὴν ἀρχὴν πρὶν ἐμὲ ἀπείναι; ὡς φησι Χάρης ὁ στρατηγὸς καὶ ἡ ἐπιστολή, τοῦ προτέρου μνηδὸς, εἰ περ Ἰλαφθελιδίου ἐστὶ μουνυχίωνος πρότερος. Ἐδυνάμην οὖν ἐγὼ σῶσαι Κερσοβλέπτην, ὅς πρὶν ἐμὲ ἐξορμηδὸν ὀλοθεῖν ἀπολώλει; Ἐπειτα ὀλεσθὲ τι τούτων ἀληθὲς εἰρηκέναι ἢ περὶ τῶν ἐν Μακεδονίᾳ πραγμάτων ἢ περὶ τῶν ἐν Θετταλίᾳ, ὅς τοῦ βουλευτηρίου καὶ τῶν δημοσίων

ladum causis patres nostri auctores fuerunt : quæ victis secundis, eos qui suffragio superiores sunt, iurejurando obstringunt (idque vobis etiam nunc patrum est) eos iudices vere justeque pronuntiasse, qui suffragium pro se tulerint, et nullum dixisse mendacium : quod ni ita fit, sibi et familiæ suæ exitium imprecantur ; iudicibus autem optima quæque et faustissima optant. (88) Idque rectissime, ac civiliter, Athenienses. Nam si nemo vestrum est, qui justas cædis in se piaculum admittere vellet, quanto magis injustam cavebitis, crepta alicui vita, aut re familiari, aut dignitate? ob quas res alii sibi manes attulerunt, alii publice perierunt. Non igitur veniam mihi dabit, Athenienses, si eum cinædum appellaro, et hominem polluto corpore, ea etiam parte unde vocem edit, ac deinde reliquam accusationis partem de Cersoblepte evidenter falsam esse ostendero?

89. Iis enim, qui vocantur in crimina, res apud vos contingit mea opinione pulcherrima et utilissima. Etenim tempora, et decreta, et nomina eorum qui in suffragia miserunt, in publicis monumentis perpetuo asservatis. Dixit autem iste, eam esse causam, cur Cersobleptis res perierint, quod ego legationis dux, et secunda aura vestra usus, se nos in Thraciam ire iubente, quum Cersobleptes obsideretur, et cum contestatione Philippo interdicere ne ista faceret, moluerim, sed Orei sederim, ceterique legati, hospitia nobis conciliantes. (90) Audite igitur Charetis literas, quas misit ad populum, quibus continetur, Cersobleptem imperium amisisse, et Sacrum montem a Philippo occupatum esse die vicesimo quinto Elaphebolionis mensis : Demosthenes autem præses pro concione fuit ejusdem mensis die vicesimo quarto.

LITERÆ.

91. Neque vero reliquos dumtaxat hujus mensis dies morati, sed Munychione demum profecti sumus : cujus rei testem vobis senatum exhibebo. Senatusconsultum enim est, quod legatos ad exigendum jusjurandum abire jubet. Recita mihi senatusconsultum.